CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo para Reurbanização do parque
ecológico Jardim Moriyama.

Excelentíssimo Senhor Presidente

Apresento a V. Exa., nos termos do artigo 163 do regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente Indicação, pleiteando ao Exmo. Senhor
Prefeito Municipal, Reurbanização do parque ecológico, jardim Moriyama

JUSTIFICATIVA:

Reurbanização do parque ecológico no Jardim Moriyama.

Atingindo uma área de aproximadamente 27000 m2, sendo que uma grande
parte da mata correspondera aos bairros Portal do Sol, Monte Carlos,
Toscana, Jardim Veneza, Nova Veneza, sendo que a grande parte pertence
ao Jardim Moriyama, este parque oferecerá melhorias e qualidade de vida.

Recuperação de nascentes, formação de lagos, desassoreamento dos
caminhos hídricos.

Deverá ser executado em etapas, devido a extensão do local.

Saia das Sessões, 06 de setembro12023.
...- 	2.

Engenheira Lucidalva Luz dos Santos

Vereadora

PROT-CMI 3956/2023
06/09/2023 - 11:47
IND 2184/2023

	Page 1